
 

Ryjewo, dnia 11.03.2013 r. 

ZP.271.3.3.2013 

 

 

 

Wyjaśnienie (2) treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /SIWZ/, w prowadzonym 

postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności 

Zamawiającego.  

 

W dniu 8 marca 2013 r. jeden z wykonawców zwrócił się z zapytaniami o wyjaśnienie treści 

SIWZ, w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia 

i odpowiedzialności Zamawiającego. 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.  Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, ze zmianami), zamawiający przekazuje zapytania oraz 

udziela następujących wyjaśnień: 

 

 

Pytanie nr 1.  Czy zamawiający zezwala na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat wg. wartości 

rzeczywistej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2.  Czy planowane są remonty generalne w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach, jeżeli tak to 

prosimy o podanie zakresu robót i czego remonty będą dotyczyły 

Odpowiedź: Informację o zakresie przeprowadzonych remontów zostały udostępnione w tabeli nr 2 – 

Załącznik nr 4. Zamawiający w kolejnych latach planuje przeprowadzenie remontów związanych z 

poprawą lub z dostosowaniem obiektów do standardu budynku użyteczności publicznej.  

 

3. Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków i budowli o informacje czy budynek jest użytkowany, 

czy podlega opiece konserwatorskiej, czy przeznaczone są do rozbiórki. Czy w przypadku 

występowania pustostanów Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie ich z ochrony. 

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia brakujące informacje - budynki są użytkowane nie podlegają 

opiece konserwatorskiej oraz nie są przeznaczone do rozbiórki. 

 

4. W przypadku występowania pustostanów prosimy o podanie  rodzaju zastosowanych zabezpieczeń 

uniemożliwiających korzystanie z nieruchomości osób postronnych, czy są odłączone wszystkie 

media.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie budynki wykazane w SIWZ są użytkowane.. 

 

5. Czy występuje zagrożenie powodziowe, czy w ciągu ostatnich 20 lat wystąpiły powodzie, jeśli tak to 

jakie straty Zamawiający poniósł, jaki jest stan zabezpieczeń przeciw powodziowych 

Odpowiedź: Zagrożenie powodziowe dla lokalizacji budynków należących do Gminy Ryjewo 

występuje w niewielkim stopniu. W ciągu ostatnich 20 lat nie wystąpiły szkody powodziowe. Stan 

zabezpieczeń przeciw powodziowych Zamawiający ocenia jako dobry. Inwestycje mające na celu 

obniżenie ryzyka powodzi przeprowadził w 2010 roku Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Gdańsku. 

 



 2

6. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w 

związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub 

składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. Jeżeli 

zakres ochrony obejmuje wcześniej wymienione działalności prosimy o ich wyłączenie.  

Odpowiedź: Zakres ochrony nie obejmuje wymienionej działalności. 

 

7. Czy zamawiający posiada/zarządza jakąkolwiek jednostką udzielającą świadczeń medycznych - jeśli 

tak, czy wyraża zgodę na wyłącznie jej z zakresu ochrony OC . 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada/zarządza taką jednostką. 

 

8. Czy zamawiający posiada/zarządza cmentarzem - jeśli tak, czy wyraża zgodę na wyłącznie jego z 

zakresu ochrony OC  

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada/zarządza cmentarzem. 

 

9. Na jaki dzień podano szkodowość,  

Odpowiedź: Zamawiający wskazał szkodowość przygotowaną przez 3 ubezpieczycieli odpowiednio: 

12.02.2013 r.; 11.02.2013 r.; 21.02.2013 r. 

 

10. Czy do tej pory Klient był ubezpieczony w zakresie podanym w SIWZ 

Odpowiedź: Tak 

 

11. Czy są założone rezerwy z tyt. ub. OC? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający dokonuje uzupełnia o wykaz szkód komunikacyjnych: 

2011 rok - wypłata odszkodowania z AC w wysokości 1377,10 zł  

2010 rok - wypłata odszkodowania z OC p.p.m. w wysokości 1150,00 zł 

 

12. Prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących rozszerzeń w ubezpieczeniu 

odpowiedzialności cywilnej 

a) rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną z tytułu organizacji imprez – liczba 

planowanych imprez, czy pokazy sztucznych ogni będą prowadzone przez firmy zewnętrzne 

posiadające do tego uprawnienia? 

prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, wodne, 

motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości 

b) OC Dróg – jaki jest stan dróg administrowanych przez Zamawiającego? Ile wynosi kwota 

przeznaczona na remonty w roku 2013 oraz kolejne lata,  czy występują mosty, wiadukty, jeżeli tak to 

ile, podział dług ze względu na rodzaj nawierzchni 

c) odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z awarią sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej np. 

zalanie gruntów, upraw i mienia osób trzecich – jaki jest stan techniczny sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej? 

d) rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone w środowisku naturalnym - jaka działalność 

stwarza zagorzenie dla środowiska? Ile i jakie substancje niebezpieczne dla środowiska użytkuje 

Ubezpieczony? 

Odpowiedź: Dotyczy pkt. A) Zamawiający przewiduje przeprowadzenie od 1 do 5 imprez. Pokaz 

zostanie przeprowadzony przez  uprawioną firmę zewnętrzną. Zamawiając nie przeprowadza tego 

typu imprez. 



 3

Dotyczy pkt. B) Zamawiający ocenia stan dróg jako dobry. W roku bieżącym na remonty dróg 

gminnych przewidziano 205.541,00 zł., w latach kolejnych kwota ta będzie zbliżona. Na drogach 

gminnych znajduje się 77 szt. obiektów mostowych dla przepustów. Brak wiaduktów na drogach 

gminnych. Drogi na terenie gminy to drogi twarde ulepszone(kostka, nawierzchnia bitumiczna), 

twarde nieulepszone (żwirowe, brukowe, tłuczniowe) oraz gruntowe (wzmocnione żwirem i żużlem, 

oraz gruntowe naturalne). 

Dotyczy pkt. C) Zamawiający stan techniczny sieci wodociągowej i kanalizacyjnej ocenia jako bardzo 

dobry. 

Dotyczy pkt. D) Zamawiający nie jest w stanie ocenić w jakim stopniu działalność związana z realizacją 

zadań Gminy może stwarzać zagrożenie dla środowiska. Zamawiający nie prowadzi rejestru 

substancji niebezpiecznych dla środowiska. 

 

13. Prosimy o wykreślenie poniższego rozszerzenia z SIWZ:  

-odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek wykorzystywania w trakcie prowadzenia robót 

drogowych młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów lub walców, a także wynikające z 

niewłaściwego zabezpieczenia robót drogowych, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

14.Prosimy o wykreślenie poniższego rozszerzenia z SIWZ:  

- odpowiedzialność za szkody spowodowane złym stanem technicznym sprzętu i urządzeń, 

wykorzystywanych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub, za którego konserwacje i przegląd 

ponosi odpowiedzialność Ubezpieczający/Ubezpieczony albo wynikające z wykorzystania sprzętu i 

urządzeń parametrach niewłaściwych ze względu na wymogi techniczne lub technologiczne. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

15. Czy odnośnie rozszerzenia o szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz czyste straty finansowe 

powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych, ma zastosowanie oddzielna suma 

gwarancyjna czy limit odpowiedzialności w ramach ogólnej sumy gwarancyjnej? Prosimy o 

potwierdzenie że chodzi o podlimit w ramach ogólnej sumy gwarancyjnej  

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SIWZ ma zastosowanie oddzielna suma gwarancyjna. 

 

16.Czy odnośnie rozszerzenia o szkody rzeczowe i szkody osobowe wyrządzone w związku z 

administrowaniem i  utrzymaniem sieci dróg, ulic i chodników, ma zastosowanie oddzielna suma 

gwarancyjna czy limit odpowiedzialności w ramach ogólnej sumy gwarancyjnej ? Prosimy o 

potwierdzenie że chodzi o podlimit w ramach ogólnej sumy gwarancyjnej  

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SIWZ ma zastosowanie oddzielna suma gwarancyjna. 

 

17. Czy Klient administruje / zarządza lokalami mieszkalnymi?  

Odpowiedź: Nie 

 

18.  Bardzo prosimy o wprowadzenie zapisów dodatkowych w miejsce poniższych:  

Było: 

Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń 

znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od 

proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej 

Zamawiającego.  



 4

Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy 

niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ 

zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia. 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów na: 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne 

Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do 

zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

19. Czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli nr 7 Klauzula likwidacyjna w sprzęcie 

elektronicznym poprzez dopisanie – dotyczy sprzętu elektronicznego do 5 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

20. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przełożenie poniższych klauzul obligatoryjnych do klauzul 

fakultatywnych 

11. klauzula likwidacyjna środków trwałych 

14. Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia  

15. Klauzula ochrony mienia nie przygotowanego do pracy 

16. Klauzula awarii instalacji lub urządzeń technologicznych 

19. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych 

20. Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

21. Prosimy o podanie na czym polega specjalność pojazdów oraz uzupełnienie roku produkcji i 

pojemności 

URSUS 330 M – pojemność silnika 1.960 ccm 

Jelcz 005 - 6.842 ccm 

Przyczepa BWW – rok produkcji 2005 

Odpowiedź: Pojazdy specjalne należące do Gminy są to pojazdy pożarnicze będące wyposażeniem 

jednostek OSP.  

 

22. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie godziny składania  ofert na 12.10 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Otrzymują: 

- wykonawca, który zwrócił się o wyjaśnienie treści SIWZ 

- wszyscy wykonawcy, którym zamawiający przekazał SIWZ 

 

Do zamieszczenia: 

- na stronie internetowej zamawiającego 

 
 


